
 

 

• Gestor(a): Marcus Gustavo de Souza Sarmento  

• Praça Eurico de Freitas, 292 , Centro – Itanagra-Ba 

 • Tel: (75) 3453-2158 

SEXTA-FEIRA – 19 DE ABRIL DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 65 

Edição eletrônica disponível no site www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ITANAGRA PUBLICA: 

 

 

 

 

 

 

▪ DECRETO MUNICIPAL Nº 032/2024: DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO.

http://www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br/


 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANAGRA 

ESTADO DA BAHIA 

DECRETO MUNICIPAL Nº 032, DE 19 DE ABRIL DE 2024 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITANAGRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Constituição da República Federativa do 

Brasil, e pela Lei Orgânica do Município; 

DECRETA: 

Art. 1º. Ficam nomeados os novos membros do Conselho Municipal de Educação do 

município de Itanagra, constituído de 14 (quatorze) membros, entre eles titulares e suplentes. 

Art. 2º. O Conselho Municipal de Educação de Itanagra – Bahia será instituído pelas 

seguintes representações: 

I – REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

Titular: Cristina Oliveira Lima Silva 

Suplente: Jeane da Silva de Jesus 

II – REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

MUNICIPAL – ÁREA RURAL: 

Titular: Marli Oliveira Vieira 

Suplente: Joselina Conceição Reis 

III – REPRESENTANTES DO PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

MUNICIPAL – ÁREA URBANA: 

Titular: José Nilton Santos da Silva 

Suplente: Jaiza Gomes da Silva 

IV – REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS 

MUNICIPAIS: 

Titular: Fabiana de Jesus Matos Silva 

Suplente: Juliane Santos Costa Veloso 

V – REPRESENTANTES DOS PAIS DOS ALUNOS: 

Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho Municipal de Educação do município de 
Itanagra – Bahia, para o biênio 2024-2025, na forma que indica e dá providências correlatas. 

     
Edição eletrônica disponível no site www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.itanagra.ba.gov.br 
Praça Eurico de Freitas,292 – Centro | Tel: (75) 3453-2158| Gestor(a): Marcus Gustavo de Souza Sarmento 

SEXTA- FEIRA 

19 DE ABRIL DE 2024      

ANO IV – EDIÇÃO N° 65 

4445 

http://www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br/


 

 

Titular: Vanusa Rodrigues da Silva 

Suplente: Juliana Muniz Santana 

VI – REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES: 

Titular: Vanessa Cruz da Silva 

Suplente: Ednalva Pinto dos Santos 

VII – REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR: 

Titular: Maria Simaria Correia da Silva 

Suplente: Alice Silva dos Santos 

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições 

em sentido contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITANAGRA, ESTADO DA 

BAHIA, EM 19 DE ABRIL DE 2024. 

 

Marcus Gustavo de Souza Sarmento 

Prefeito Municipal 

 

     
Edição eletrônica disponível no site www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.itanagra.ba.gov.br 
Praça Eurico de Freitas,292 – Centro | Tel: (75) 3453-2158| Gestor(a): Marcus Gustavo de Souza Sarmento 

SEXTA- FEIRA 

19 DE ABRIL DE 2024      

ANO IV – EDIÇÃO N° 65 

4445 

http://www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br/

		2024-04-19T15:47:54-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




